
 

SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ 

Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, Bloco C, 2º Andar - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 

64018-200 

Telefone: (86) 3216-9600 - www.sefaz.pi.gov.br 
 

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 44/2023 

PUBLICADO NO DOE Nº 221, EM 21/11/2023 

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2021, de 20 de 
setembro de 2021, que “Divulga preços médios ponderados a 
consumidor final (PMPF) para cálculo do ICMS devido por 
substituição tributária nas operações que especifica e os 
valores de referência para efeito de determinação da base de 
cálculo do ICMS incidente nas operações que especifica”. 

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, no uso 
de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI 
nº 025/21, de 20 de setembro de 2021, 

R E S O L V E: 

Art. 1º A Tabela 1 (Cerveja), do Anexo I, do Ato Normativo UNATRI nº 025/2021, 
passa a vigorar na forma indicada no Anexo Único deste Ato Normativo. 

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 01/12/2023. 

Publique - se. 

Cumpra - se. 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina (PI), 20 de 
novembro de 2023. 

(Assinado eletronicamente) 

LÍSIA MARQUES MARTINS VILARINHO 

Diretora/UNATRI 

ANEXO ÚNICO (ATNOR 44/23) 

“ 

ANEXO I - DO ATO NORMATIVO Nº 25/2021 

TABELA 1 - CERVEJA 



ITEM PRODUTO UNIDADE 
PMPF 
(R$) 

1 CERVEJA 1795 BUDWEISSER PIVO GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 37,28 

2 CERVEJA 1824 IMIGRACÃO CRYO HOPS IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 44,73 

3 CERVEJA 1906 (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 11,70 

4 CERVEJA 2 CABEÇAS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 31,88 

5 CERVEJA 2 RIOS GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 24,60 

6 CERVEJA 5 ELEMENTOS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 32,43 

7 CERVEJA 5ELEMENTOS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 310ML UND 35,78 

8 CERVEJA ADOMA WEISS PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 39,13 

9 
CERVEJA ALEMA HOFBRAU (TODOS ESTILOS) ORIGINAL GARRAFA 

DESCARTÁVEL 500ML 
UND 50,97 

10 CERVEJA AMSTEL GARRAFA 1L UND 7,44 

11 CERVEJA AMSTEL GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,32 

12 CERVEJA AMSTEL GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 7,32 

13 CERVEJA AMSTEL LATA 269ML UND 2,91 

14 CERVEJA AMSTEL LATA 350ML UND 3,30 

15 CERVEJA AMSTEL LATA 473ML UND 4,16 

16 CERVEJA AMSTEL PACK 18 UNIDADES LATA 350ML UND 41,73 

17 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 8,51 

18 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL LATA 269ML UND 3,29 

19 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL LATA 473ML UND 4,39 

20 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 4,25 

21 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,89 

22 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,45 

23 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,28 

24 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL LATA 350ML UND 4,18 

25 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,01 

26 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,30 

27 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN LATA 350ML UND 2,90 

28 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN SUBZERO GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,63 

29 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN SUBZERO LATA 269ML UND 2,39 

30 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN SUBZERO LATA 350 ML UND 2,76 

31 CERVEJA ANTARCTICA SUBZERO GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 6,23 

32 CERVEJA ASAHI SUPER DRY LATA 500ML UND 20,13 

33 CERVEJA AUGUSTINUS (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 46,97 

34 CERVEJA AUGUSTINUS (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 44,03 

35 CERVEJA AUSTRIA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 24,60 

36 CERVEJA AVOS (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 7,50 

37 CERVEJA AYINGER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,35 

38 CERVEJA BADEN BADEN (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 4,54 

39 CERVEJA BADEN BADEN AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 14,32 

40 CERVEJA BADEN BADEN BOCK GARRAFA 300ML UND 5,22 

41 CERVEJA BADEN BADEN BOCK GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 14,32 

42 CERVEJA BADEN BADEN CHOCOLATE GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 14,32 

43 CERVEJA BADEN BADEN CRISTAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 13,99 

44 CERVEJA BADEN BADEN GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 14,32 

45 CERVEJA BADEN BADEN PEACH GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 14,32 

46 CERVEJA BADEN BADEN WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 14,32 

47 CERVEJA BARBARELLA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 310ML UND 17,49 

48 CERVEJA BARCO (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 31,04 



49 CERVEJA BARCO (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 15,47 

50 CERVEJA BECKS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,99 

51 CERVEJA BECKS GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,38 

52 CERVEJA BECKS GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 10,49 

53 CERVEJA BECKS LATA 350ML UND 5,15 

54 CERVEJA BEER MANIACS IPA GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 28,18 

55 CERVEJA BENDICTA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 4,70 

56 CERVEJA BENDICTA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,27 

57 CERVEJA BENEDIKTINER WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 28,31 

58 CERVEJA BERNARD CELEBRATION LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 31,31 

59 CERVEJA BERRIÓ DO PIAUI GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 4,56 

60 CERVEJA BERRIÓ DO PIAUI LATA 350ML UND 2,20 

61 CERVEJA BIERLAND PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 16,10 

62 CERVEJA BIERVILLE LAGER PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL  600ML UND 5,35 

63 CERVEJA BIERVILLE LAGER PREMIUM LATA 350ML UND 1,96 

64 CERVEJA BIERVILLE LAGER PREMIUM LATA 473ML UND 2,53 

65 CERVEJA BITBURGER PREMIUM BEER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 12,87 

66 CERVEJA BITBURGER PREMIUM PILS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 19,01 

67 CERVEJA BLACK PRINCESS (DEMAIS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 6,49 

68 CERVEJA BLACK PRINCESS (DEMAIS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 14,53 

69 CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,93 

70 CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,99 

71 CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD LATA 350ML UND 4,42 

72 CERVEJA BLACK PRINCESS PURO MALT GOLD GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 7,89 

73 CERVEJA BLANCHE DE BRUXELLES WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,28 

74 CERVEJA BLONDINE MARTINA (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 16,83 

75 CERVEJA BLONDINE MARTINA IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 32,88 

76 CERVEJA BLONDINE MARTINA LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 27,03 

77 CERVEJA BLONDINE MARTINA WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 27,96 

78 
CERVEJA BLUE MOON BELGIAN WHITE GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 11,67 

79 CERVEJA BLUE MOON BELGIAN WHITE LATA 350ML UND 7,48 

80 CERVEJA BLUMENAU (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 16,77 

81 CERVEJA BLUMENAU (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 32,73 

82 CERVEJA BODEBROWN  (TODOS ESTILOS) LATA  473ML UND 36,82 

83 CERVEJA BODEBROWN (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 42,49 

84 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,49 

85 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,29 

86 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,64 

87 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,99 

88 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 7,39 

89 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 990ML UND 8,02 

90 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LATA 269ML UND 2,83 

91 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 36,17 

92 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LATA 350ML UND 3,50 

93 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LATA 410ML PACK 15 UNIDADES UND 46,62 

94 CERVEJA BOLD BREWING (TODOS ESTILOS)  LATA 473ML UND 51,33 

95 CERVEJA BOLD BREWING (TODOS ESTILOS) 350ML UND 38,58 

96 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,33 

97 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,94 

98 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,36 



99 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,99 

100 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,79 

101 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 269ML UND 2,79 

102 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 37,10 

103 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 350 ML UND 3,39 

104 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 350ML PACK 18 UNIDADES UND 46,51 

105 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 410ML PACK 15 UNIDADES UND 47,34 

106 CERVEJA BRAHMA CHOPP LATA 473ML UND 4,19 

107 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE  GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,89 

108 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE ESCURA LATA 350ML UND 3,77 

109 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,07 

110 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,41 

111 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,07 

112 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 7,49 

113 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE LATA 269ML UND 3,04 

114 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 44,04 

115 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE LATA 350ML UND 3,59 

116 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE LATA 410ML PACK 15 UNIDADES UND 57,88 

117 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE LATA 473ML UND 4,29 

118 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE TOSTADA LATA 350ML UND 3,77 

119 CERVEJA BRAHMA DUPLO MALTE TRIGO LATA 350ML UND 3,77 

120 CERVEJA BRAHMA EXTRA LAGER LATA 350ML UND 3,90 

121 CERVEJA BRAHMA EXTRA LAGER LONG NECK 355ML UND 4,29 

122 CERVEJA BRAHMA FRESH GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,21 

123 CERVEJA BRAHMA FRESH LATA 350 ML UND 2,79 

124 CERVEJA BRAHMA MALZBIER GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 5,45 

125 CERVEJA BRAHMA MALZBIER LATA 350ML UND 3,63 

126 CERVEJA BRAHMA ZERO ÁLCOOL LATA 350ML UND 3,80 

127 CERVEJA BRAHMA ZERO GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,70 

128 CERVEJA BREWDOG PUNK IPA LATA 330ML UND 31,31 

129 CERVEJA BROOKLYN LAGER LONG NECK GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 40,15 

130 CERVEJA BUDWEISER 0,0% GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,55 

131 CERVEJA BUDWEISER 0,0% LATA 350ML UND 3,99 

132 CERVEJA BUDWEISER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,35 

133 CERVEJA BUDWEISER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,29 

134 CERVEJA BUDWEISER GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,99 

135 CERVEJA BUDWEISER GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,29 

136 CERVEJA BUDWEISER GARRAFA RETORNÁVEL 990ML UND 8,53 

137 CERVEJA BUDWEISER LATA 269ML UND 3,35 

138 CERVEJA BUDWEISER LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 47,54 

139 CERVEJA BUDWEISER LATA 310ML PACK 6 UNIDADES UND 20,16 

140 CERVEJA BUDWEISER LATA 350ML UND 3,99 

141 CERVEJA BUDWEISER LATA 410ML UND 4,49 

142 CERVEJA BUDWEISER LATA 410ML PACK 15 UNIDADES UND 58,80 

143 CERVEJA BURGMAN IPA HOP GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 36,57 

144 
CERVEJA BURGMAN MIDNIGHT RIDER WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 

600ML 
UND 31,31 

145 CERVEJA BUTTERSCOTCH BEER HARRY POTTER LATA 355ML UND 22,39 

146 CERVEJA CABARÉ PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,20 

147 CERVEJA CABARÉ PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,99 

148 CERVEJA CABARÉ PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 9,79 



149 CERVEJA CABARÉ PURO MALTE LATA 269ML UND 3,51 

150 CERVEJA CABARÉ PURO MALTE LATA 350ML UND 3,80 

151 CERVEJA CACILDIS AMBER LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,81 

152 CERVEJA CACILDIS PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,02 

153 CERVEJA CACILDIS PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,99 

154 CERVEJA CACILDIS PURO MALTE LATA 269ML UND 2,98 

155 CERVEJA CACILDIS PURO MALTE LATA 350ML UND 4,13 

156 CERVEJA CAPITÃO SENRA VIENNA LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 31,31 

157 CERVEJA CARACU GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 5,23 

158 CERVEJA CARACU LATA 350ML UND 4,20 

159 CERVEJA CARIOCA NEW NORMAL NEW ENGLAND IPA LATA 473ML UND 46,97 

160 CERVEJA CATHEDRAL (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 43,61 

161 CERVEJA CATHEDRAL (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 26,84 

162 CERVEJA CERPA DRAFT GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 4,54 

163 CERVEJA CERPA DRAFT GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,33 

164 CERVEJA CERPA DRAFT GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,66 

165 CERVEJA CERPA DRAFT LATA 269ML UND 2,94 

166 CERVEJA CERPA DRAFT LATA 350ML UND 3,67 

167 CERVEJA CERPA EXPORT GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,51 

168 CERVEJA CERPA EXPORT GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 350ML UND 6,99 

169 CERVEJA CERPA EXPORT GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,51 

170 CERVEJA CERPA EXPORT LATA 310ML UND 3,23 

171 CERVEJA CERPA EXPORT LATA 350ML UND 3,37 

172 CERVEJA CERPA EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,51 

173 CERVEJA CERPA EXTRA GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 9,57 

174 CERVEJA CERPA EXTRA LATA 350ML UND 3,12 

175 CERVEJA CERPA GOLD GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 4,78 

176 CERVEJA CERPA GOLD GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,57 

177 CERVEJA CERPA GOLD GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,02 

178 CERVEJA CERPA GOLD LATA 269ML UND 3,07 

179 CERVEJA CERPA GOLD LATA 350ML UND 3,80 

180 CERVEJA CERPA NEVADA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 6,02 

181 CERVEJA CERPA NEVADA LATA 350ML UND 1,95 

182 CERVEJA CERPA PRIME GARRAFA DESCARTÁVEL 350ML UND 6,39 

183 CERVEJA CERPA PRIME LATA 310ML UND 3,48 

184 CERVEJA CERPA PRIME LATA 350ML UND 3,63 

185 CERVEJA CERPA TIJUCA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,62 

186 CERVEJA CERPA TIJUCA GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 350ML UND 6,42 

187 CERVEJA CERPA TIJUCA GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,95 

188 CERVEJA CERPA TIJUCA LATA 269ML UND 2,69 

189 CERVEJA CERPA TIJUCA LATA 310ML UND 2,96 

190 CERVEJA CERPA TIJUCA PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML UND 4,04 

191 CERVEJA CERPA TIJUCA PILSEN LATA 350ML UND 2,97 

192 CERVEJA CERPA TIJUCA PILSEN LATA 473ML UND 3,72 

193 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 350ML UND 5,03 

194 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,46 

195 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE GARRAFA LONG NECK 355ML UND 4,14 

196 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,37 

197 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE LATA 269ML UND 2,80 

198 CERVEJA CERPA TIJUCA PURO MALTE LATA 350ML UND 3,29 

199 CERVEJA CERVANACUIA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 20,88 



200 CERVEJA CEVADA PURA ENGLISH IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 25,50 

201 
CERVEJA CHIMAY (TODOS ESTILOS)BLUE TRAPISTA GARRAFA DESCARTÁVEL 

330ML 
UND 29,35 

202 CERVEJA CIDADE IMPERIAL DUNKEL GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 6,99 

203 CERVEJA CIDADE IMPERIAL DUNKEL GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 7,74 

204 CERVEJA CIDADE IMPERIAL DUNKEL LATA 269ML UND 2,76 

205 CERVEJA CIDADE IMPERIAL DUNKEL LATA 350ML UND 3,42 

206 CERVEJA CIDADE IMPERIAL DUNKEL LATA 473ML UND 4,45 

207 CERVEJA CIDADE IMPERIAL HELLES GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 8,14 

208 CERVEJA CIDADE IMPERIAL HELLES GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 7,74 

209 CERVEJA CIDADE IMPERIAL HELLES LATA 269ML UND 2,76 

210 CERVEJA CIDADE IMPERIAL HELLES LATA 350ML UND 3,42 

211 CERVEJA CIDADE IMPERIAL HELLES LATA 473ML UND 4,45 

212 CERVEJA CIDADE IMPERIAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 7,91 

213 CERVEJA CIDADE IMPERIAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 7,74 

214 CERVEJA CIDADE IMPERIAL PILSEN LATA 269ML UND 2,76 

215 CERVEJA CIDADE IMPERIAL PILSEN LATA 350ML UND 3,42 

216 CERVEJA CIDADE IMPERIAL PILSEN LATA 473ML UND 4,45 

217 CERVEJA COLORADO APPIA GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 6,60 

218 CERVEJA COLORADO APPIA GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,48 

219 CERVEJA COLORADO APPIA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 13,63 

220 CERVEJA COLORADO APPIA LATA 350ML UND 5,89 

221 CERVEJA COLORADO APPIA LATA 410ML UND 6,39 

222 CERVEJA COLORADO CAUIM PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 6,60 

223 CERVEJA COLORADO CAUIM PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 16,19 

224 CERVEJA COLORADO DEMOISELLE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 16,56 

225 CERVEJA COLORADO GUAJAVA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 14,43 

226 CERVEJA COLORADO INDICA INDIA PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 16,54 

227 CERVEJA COLORADO INDICA LATA 350ML UND 5,89 

228 CERVEJA COLORADO ORGANICA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 15,64 

229 CERVEJA COLORADO RIBEIRÃO LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 5,04 

230 CERVEJA COLORADO RIBEIRÃO LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 5,48 

231 CERVEJA COLORADO RIBEIRÃO LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 11,85 

232 CERVEJA COLORADO RIBEIRÃO LAGER LATA 350ML UND 6,00 

233 CERVEJA COLORADO RIBEIRÃO LAGER LATA 410ML UND 6,70 

234 CERVEJA COLORADO SESSION GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,91 

235 CERVEJA COLORADO SESSION GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 13,41 

236 CERVEJA COLORADO SESSION LATA 350ML UND 5,89 

237 CERVEJA COLORADO TROPICANA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 12,19 

238 CERVEJA COLORADO VIXNU DOUBLE IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 17,93 

239 CERVEJA CORONA EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,83 

240 CERVEJA CORONA EXTRA LATA 350ML UND 4,46 

241 CERVEJA CORONA SUNBREW GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,59 

242 CERVEJA CORONITA EXTRA LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 210ML UND 4,76 

243 CERVEJA CORUJA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 14,22 

244 CERVEJA CORUJA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 24,60 

245 CERVEJA CROMA (TODOS ESTILOS) GREEN FORCE LATA 473ML UND 46,97 

246 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 250ML UND 2,22 

247 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 2,70 

248 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 4,99 

249 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,56 



250 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,11 

251 CERVEJA CRYSTAL PILSEN LATA 269ML UND 2,51 

252 CERVEJA CRYSTAL PILSEN LATA 350ML UND 2,60 

253 CERVEJA CRYSTAL PILSEN LATA 473ML UND 3,33 

254 CERVEJA CUESTA(TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 31,31 

255 CERVEJA CZECHVAR (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 15,23 

256 CERVEJA DADIVA (TODOS ESTILOS)  LATA 310ML UND 26,84 

257 CERVEJA DADIVA (TODOS ESTILOS) SURICATO GOIABINHA GOSE LATA 473ML UND 43,61 

258 CERVEJA DADIVA SEM ÁLCOOL (TODOS ESTILOS) LATA 310ML UND 26,84 

259 
CERVEJA DAMA BIER (TODOS ESTILOS) AMERICAN LAGER GARRAFA 

DESCARTÁVEL 600ML 
UND 28,97 

260 CERVEJA DELIRIUM NOCTURNUM GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 63,21 

261 CERVEJA DELIRIUM NOCTURNUM GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 106,92 

262 CERVEJA DELIRIUM TREMENS GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 46,20 

263 CERVEJA DENKER PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 6,16 

264 CERVEJA DEVANEIO (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 42,49 

265 CERVEJA DEVASSA GARRAFA 1L UND 7,33 

266 CERVEJA DEVASSA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 6,90 

267 CERVEJA DEVASSA GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,12 

268 CERVEJA DEVASSA GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,55 

269 CERVEJA DEVASSA GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,90 

270 CERVEJA DEVASSA LATA 269ML UND 2,66 

271 CERVEJA DEVASSA LATA 473ML UND 4,11 

272 CERVEJA DEVASSA PACK 18 UNIDADES LATA 350ML UND 45,06 

273 CERVEJA DEVASSA PACK 18 UNIDADES LATA 473ML UND 50,35 

274 CERVEJA DEVASSA TROPICAÊ LATA 350ML UND 3,37 

275 CERVEJA DITRIGUIS WITBIER GARRADA DESCARTÁVEL 330ML UND 7,25 

276 CERVEJA DIVINA WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 27,96 

277 CERVEJA DOGMA (TODOS ESTILOS) AUSTRAL IPA LATA 473ML UND 43,61 

278 CERVEJA DOKTOR BRAU (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 26,20 

279 CERVEJA DOKTOR BRAU (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 38,92 

280 CERVEJA DOM BRAS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 26,19 

281 CERVEJA DOM HAUS NAPOLEÃO IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 22,26 

282 CERVEJA DON HOP (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 18,46 

283 CERVEJA DON HOP (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 11,49 

284 CERVEJA DONKEY HEAD MANDACAR IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 28,63 

285 CERVEJA DONKEY HEAD STIGM APA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 27,21 

286 CERVEJA DUBAI LAGER PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 2,43 

287 CERVEJA DUBAI LAGER PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 5,55 

288 CERVEJA DUBAI LAGER PREMIUM LATA 269ML UND 2,26 

289 CERVEJA DUBAI LAGER PREMIUM LATA 350ML UND 2,13 

290 CERVEJA DUBAI LAGER PREMIUM LATA 473ML UND 2,60 

291 
CERVEJA DUM GRAND CRU DOUBLE WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL LONG 

NECK 355ML 
UND 27,96 

292 CERVEJA DUVEL GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 31,31 

293 CERVEJA DUVEL TRIPEL HOP GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 31,31 

294 CERVEJA EISENBAHN 5 ANOS LONG NECK GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 6,19 

295 
CERVEJA EISENBAHN AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 6,19 

296 CERVEJA EISENBAHN DUNKEL LONG NECK GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 6,19 

297 CERVEJA EISENBAHN PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 6,19 



298 CERVEJA EISENBAHN PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,06 

299 CERVEJA EISENBAHN PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,44 

300 CERVEJA EISENBAHN PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,06 

301 CERVEJA EISENBAHN PILSEN LATA 350ML UND 3,81 

302 CERVEJA EISENBAHN PILSEN UNFILTERED GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,06 

303 
CERVEJA EISENBAHN SESSION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 6,19 

304 
CERVEJA EISENBAHN STRONG GOLDEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 6,19 

305 CERVEJA EISENBAHN UNFILTERED GARRAFA 355ML UND 4,87 

306 CERVEJA EISENBAHN UNFILTERED LATA 350ML UND 3,99 

307 
CERVEJA EISENBAHN WEIZENBIER GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 6,19 

308 
CERVEJA EISENBAHN WEIZENBOCK GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 6,19 

309 CERVEJA EKAUT 1817 APA GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 5,51 

310 CERVEJA EKAUT AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 5,78 

311 CERVEJA EKAUT AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

312 CERVEJA EKAUT APA 1817 GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

313 CERVEJA EKAUT CZECH PILSENER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

314 CERVEJA EKAUT EXTRA STOUT GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

315 CERVEJA EKAUT MUNICH HELLES GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 5,78 

316 CERVEJA EKAUT PILSENER GARRAFA 600ML UND 6,70 

317 CERVEJA EKAUT PILSENER GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 3,26 

318 CERVEJA EKAUT PILSENER GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 4,46 

319 CERVEJA EKAUT PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 4,32 

320 CERVEJA EKAUT PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 7,59 

321 CERVEJA EKAUT SESSION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 5,78 

322 CERVEJA EKAUT SESSION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

323 CERVEJA EKAUT SOUR ACEROLA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

324 CERVEJA EKAUT SOUR CAJA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,06 

325 CERVEJA EKAUT SOUR PITANGA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

326 CERVEJA EKAUT WEIZEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

327 CERVEJA EKAUT WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 13,71 

328 CERVEJA ENCONTRO DOS RIOS DUBLE IPA GARRAFA 600ML UND 21,33 

329 CERVEJA ENCONTRO DOS RIOS DUBLE IPA GARRAFA LN 355ML UND 11,94 

330 
CERVEJA ERDINGER (TODOS ESTILOS) WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 

330ML 
UND 29,96 

331 CERVEJA ESTRELLA DAMM INEDIT GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 32,71 

332 
CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA 0,0 ÁLCOOL BLACK GARRAFA DESCARTÁVEL 

250ML     
UND 6,01 

333 
CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA 0,0 ÁLCOOL TOSTADA GARRAFA DESCARTÁVEL 

250ML     
UND 6,06 

334 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA 0.0 GARRAFA DESCARTÁVEL SHOT 250ML UND 4,55 

335 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML    UND 4,79 

336 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA LATA 330ML UND 5,59 

337 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA LATA 473ML  UND 5,27 

338 
CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA PREMIUM LAGER GARRAFA 

DESCARTÁVEL  330ML 
UND 5,59 

339 
CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 

200ML 
UND 2,46 



340 
CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 

600ML 
UND 11,10 

341 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA PREMIUM LAGER LATA 269ML UND 4,00 

342 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA PREMIUM LAGER LATA 350ML  UND 4,54 

343 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA SEM GLÚTEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 6,49 

344 CERVEJA ESTRELLA GALÍCIA ZERO LATA 330ML   UND 4,29 

345 CERVEJA EVERBREW EVERMAINE IPA LATA 473ML UND 44,95 

346 CERVEJA EVERBREW OLD IS COOL DOUBLE IPA LATA 473ML UND 50,99 

347 CERVEJA EVERBREW SOUL SOUR BERLINER WEISSE LATA 473ML UND 45,62 

348 CERVEJA FABRICA 1959 (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 8,70 

349 CERVEJA FAXE IPA LATA 500ML UND 29,52 

350 CERVEJA FAXE PREMIUM LAGER LATA 500ML UND 16,97 

351 CERVEJA FAXE PREMIUM LATA 1L UND 49,00 

352 CERVEJA FAXE ROYAL EXPORT LATA 1L UND 23,40 

353 CERVEJA FAXE ROYAL EXPORT LATA 500ML UND 19,11 

354 CERVEJA FAXE WITBIER LATA 1L UND 24,83 

355 CERVEJA FAXE WITBIER LATA 500 ML UND 18,87 

356 CERVEJA FOREVIS SESSION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 7,25 

357 
CERVEJA FRANZISKANER HEFE WEISSBIER HELL GARRAFA 

DESCARTÁVEL  500ML 
UND 21,10 

358 CERVEJA FRANZISKANER WEISSBIER DUNKEL GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,59 

359 CERVEJA FULLERS (TODOS ESTILOS)  GARRAFA DESCARTÁVEL  500ML UND 42,39 

360 CERVEJA FURSTENBERG (TODOS ESTILOS)  GARRAFA DESCARTÁVEL  330ML UND 20,69 

361 CERVEJA GERMANIA PILSEN LATA 710ML UND 13,67 

362 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 2,64 

363 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 5,83 

364 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,41 

365 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 4,00 

366 CERVEJA GLACIAL PILSEN LATA 350ML UND 2,28 

367 CERVEJA GLACIAL PILSEN LATA 473 ML UND 2,45 

368 CERVEJA GOOSE (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 10,05 

369 CERVEJA GOOSE ISLAND (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 6,70 

370 CERVEJA GOTTLICH DIVINA WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 40,26 

371 
CERVEJA GOUDEN CAROLUS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 

330ML 
UND 43,61 

372 CERVEJA GUINNESS DRAUGHT LATA 440ML UND 21,81 

373 CERVEJA HANDWERK (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 24,60 

374 CERVEJA HANDWERK (TODOS ESTILOS) GARRAFA LONG NECK 355ML UND 17,89 

375 CERVEJA HARBOE 1883 PILSNER LATA 500ML UND 9,22 

376 CERVEJA HEINEKEN 0.0% GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,25 

377 CERVEJA HEINEKEN 0.0% LATA 269ML UND 3,72 

378 CERVEJA HEINEKEN 0.0% LATA 350 ML UND 4,72 

379 CERVEJA HEINEKEN BARRIL 5L UND 92,75 

380 CERVEJA HEINEKEN GARRAFA DESCARTÁVEL 250ML UND 4,34 

381 CERVEJA HEINEKEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 11,99 

382 CERVEJA HEINEKEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,25 

383 CERVEJA HEINEKEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 11,99 

384 CERVEJA HEINEKEN LATA 250ML UND 4,88 

385 CERVEJA HEINEKEN LATA 269ML UND 3,72 

386 CERVEJA HEINEKEN LATA 350ML UND 4,72 

387 CERVEJA HEMMER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 18,59 



388 CERVEJA HOCUS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 37,16 

389 CERVEJA HOEGAARDEN (TODOS ESTILOS) LATA 269ML UND 5,95 

390 CERVEJA HOEGAARDEN 0,0% LATA 330ML UND 6,49 

391 CERVEJA HOEGAARDEN ROSÉ GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 9,14 

392 CERVEJA HOEGAARDEN WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 9,14 

393 CERVEJA HOP SESSION (TODOS ESTILS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 33,54 

394 CERVEJA IMPERIAL OURO GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,00 

395 CERVEJA IMPERIAL OURO LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,00 

396 CERVEJA IMPERIAL OURO LAGER LATA 269ML UND 3,02 

397 CERVEJA IMPERIAL OURO LATA 269ML UND 3,02 

398 CERVEJA IMPERIO GOLD LATA 269ML UND 3,06 

399 CERVEJA IMPERIO GOLD LATA 350ML UND 3,57 

400 CERVEJA IMPERIO GOLD LATA 473ML UND 4,24 

401 CERVEJA IMPERIO GOLD LN GARRAFA DESCARTÁVEL 210ML UND 4,25 

402 CERVEJA IMPERIO LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,82 

403 CERVEJA IMPERIO LAGER GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,82 

404 CERVEJA IMPERIO LAGER LATA 269ML UND 2,94 

405 CERVEJA IMPERIO LAGER LATA 350ML UND 3,98 

406 CERVEJA IMPERIO LAGER LATA 473ML UND 5,65 

407 CERVEJA IMPERIO LAGER LN GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 5,15 

408 CERVEJA IMPERIO PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,23 

409 CERVEJA IMPERIO PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 6,71 

410 CERVEJA IMPERIO PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,23 

411 CERVEJA IMPERIO PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,71 

412 CERVEJA IMPERIO PILSEN LATA 269ML UND 3,02 

413 CERVEJA IMPERIO PILSEN LATA 350ML UND 3,18 

414 CERVEJA IMPERIO PILSEN LATA 473ML UND 5,24 

415 CERVEJA IMPERIO PILSEN LN GARRAFA DESCARTÁVEL 275ML UND 4,53 

416 
CERVEJA INFECTED BREWING BELGA BOOGIE GARRAFA 

DESCARTÁVEL  500ML 
UND 35,56 

417 CERVEJA INFECTED BREWING CAFFEINE KARMA SOUR LATA 473ML UND 42,72 

418 CERVEJA INFECTED BREWING RUBY NECTAR LATA 473ML UND 39,03 

419 CERVEJA INFECTED BREWING THREE MONKEYS ROSCA LAGER LATA 473ML UND 39,03 

420 CERVEJA INFECTED BREWING YELLOW NECTAR LATA 473ML UND 48,98 

421 CERVEJA INVICTA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 27,57 

422 
CERVEJA INVICTA SOUR OR NOT TOO SOUR FRUTAS VERMELHAS LATA 

473ML 
UND 29,06 

423 CERVEJA IPA BEER ONE GARRAFA 500ML UND 42,47 

424 CERVEJA IRISH RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 25,50 

425 
CERVEJA ISLAND GOOSE HONKERS ALE LONG NECK GARRAFA DESCARTÁVEL 

355ML 
UND 22,26 

426 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 8,48 

427 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,31 

428 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 3,62 

429 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,11 

430 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,57 

431 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,99 

432 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 7,00 

433 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE LATA 269ML UND 2,53 

434 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE LATA 350ML UND 3,14 

435 CERVEJA ITAIPAVA 100% MALTE LATA 473ML UND 4,00 



436 CERVEJA ITAIPAVA GO DRAFT GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,55 

437 CERVEJA ITAIPAVA GO DRAFT GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 8,49 

438 CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,21 

439 CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER LATA 350ML UND 3,69 

440 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 7,74 

441 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 250 ML UND 2,43 

442 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,29 

443 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 3,49 

444 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,50 

445 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,95 

446 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,47 

447 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 269ML UND 2,46 

448 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 350ML UND 2,84 

449 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 473ML UND 3,85 

450 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 550ML UND 4,05 

451 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN ZERO ÁLCOOL LATA 350ML UND 3,40 

452 CERVEJA ITAIPAVA ZERO ÁLCOOL GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,10 

453 CERVEJA JAPAS (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 39,78 

454 CERVEJA JEFFREY (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 10,94 

455 CERVEJA KAISER GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,40 

456 CERVEJA KAISER LAGER LATA 269ML UND 2,40 

457 CERVEJA KAISER LATA 350ML UND 2,70 

458 CERVEJA KAISER LATA 473ML UND 3,56 

459 CERVEJA KOLSCH PRIME BIER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 30,09 

460 CERVEJA KONA GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 8,94 

461 CERVEJA KONA LATA 269ML UND 6,13 

462 CERVEJA KRUG BIER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 27,57 

463 CERVEJA LA BIRRA AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 23,48 

464 CERVEJA LA BIRRA ÃOTMEAL STOUT GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 19,40 

465 CERVEJA LA BIRRA AUSTRALIAN PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 23,48 

466 CERVEJA LA BIRRA BLAK IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 25,74 

467 CERVEJA LA BIRRA DORTMUNDER EXPORT GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 19,40 

468 CERVEJA LA BIRRA ENGLISH IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 21,32 

469 CERVEJA LA BIRRA IRISH RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 19,40 

470 CERVEJA LA BIRRA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 18,74 

471 CERVEJA LA BIRRA WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 19,40 

472 CERVEJA LA RUBIA SESSION IPA GARRAFA 600ML UND 16,70 

473 CERVEJA LA RUBIA SESSION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 39,33 

474 CERVEJA LA RUBIA SESSION IPA GARRAFA LN 355ML UND 9,66 

475 CERVEJA LA TRAPPE DUBBEL GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 100,63 

476 CERVEJA LA TRAPPE TRIPEL GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 32,42 

477 CERVEJA LAGUNITAS IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 8,46 

478 CERVEJA LAGUNITAS IPA LATA 350ML UND 5,96 

479 CERVEJA LEFFE BLONDE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 8,35 

480 
CERVEJA LEOPOLDINA AMERICAN PALE ALE APA GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 26,61 

481 CERVEJA LEOPOLDINA BELGIAN QUADRUPEL GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 155,44 

482 CERVEJA LEOPOLDINA BELGIAN TRIPEL GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 78,96 

483 CERVEJA LEOPOLDINA BOHEMIAN PILSNER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 26,88 

484 CERVEJA LEOPOLDINA INDIA PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 27,46 

485 CERVEJA LEOPOLDINA ITALIAN GRAPE GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 72,58 



486 CERVEJA LEOPOLDINA OLD STRONG ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 190,00 

487 CERVEJA LEOPOLDINA PILSNER EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 24,13 

488 CERVEJA LEOPOLDINA PORTER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 26,84 

489 CERVEJA LEOPOLDINA RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 28,17 

490 
CERVEJA LEOPOLDINA RUSSIAN IMPERIAL STOUT GARRAFA DESCARTÁVEL 

750ML 
UND 77,16 

491 CERVEJA LEOPOLDINA SESSION PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 26,51 

492 CERVEJA LEOPOLDINA WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 24,38 

493 CERVEJA LEOPOLDINA WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 27,98 

494 CERVEJA LEUVEN (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,35 

495 CERVEJA LICHER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 28,91 

496 CERVEJA LICHER PILSNER LATA 500ML UND 28,90 

497 CERVEJA LIEFMANS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 35,78 

498 CERVEJA LOKAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 6,00 

499 CERVEJA LOKAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 5,00 

500 CERVEJA LOKAL PILSEN LATA 350ML UND 2,38 

501 CERVEJA LOKAL PILSEN LATA 473ML UND 2,90 

502 CERVEJA MADALENA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 28,49 

503 CERVEJA MAFIOSA  (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 375ML UND 62,62 

504 CERVEJA MAFIOSA (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 46,97 

505 CERVEJA MALTA MALZBIER LATA 473ML UND 9,29 

506 CERVEJA MANHANA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 16,92 

507 CERVEJA MANHANA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 11,41 

508 CERVEJA MANHANA LAGER GARRAFA LN 355ML UND 7,44 

509 CERVEJA MANHANA WEISS GARRAFA 600ML UND 11,54 

510 CERVEJA MANHANA WEISS GARRAFA LN 355ML UND 7,44 

511 CERVEJA MANIACS IPA LATA 355ML UND 13,58 

512 CERVEJA MAREDSOUS 6 BLONDE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 22,26 

513 CERVEJA MARTINA LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 29,97 

514 CERVEJA MATARELO BARLEY WINW GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 25,74 

515 CERVEJA MATARELO BELGIAN BLOND ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,29 

516 CERVEJA MATARELO BOHEMIAN PILSENER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,29 

517 CERVEJA MATARELO BRUT IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 25,74 

518 CERVEJA MATARELO STRONG SCOTH ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 22,29 

519 CERVEJA MECKLENBURGER LATA 500ML UND 10,65 

520 CERVEJA MICHELOB GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,31 

521 CERVEJA MICHELOB LATA 269ML UND 3,72 

522 CERVEJA MICHELOB LATA 350ML UND 4,24 

523 CERVEJA MILLER DRAFT PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 6,49 

524 CERVEJA MILLER DRAFT PILSEN LATA 269ML UND 2,69 

525 
CERVEJA MILLER GENUINE DRAFT PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG 

NECK 355ML 
UND 3,90 

526 CERVEJA MILLER GENUINE DRAFT PILSEN LATA 269ML UND 5,04 

527 CERVEJA MILLER PILSEN LATA 350ML UND 3,75 

528 CERVEJA MINDUBIER (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 46,97 

529 CERVEJA MINDUBIER E BARDO NBS IMPERIAL STOUT LATA 350ML UND 43,61 

530 CERVEJA MOLINARIUS HOP OIL AMERICAN IPA LATA 473ML UND 34,56 

531 CERVEJA NARCOSE (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 24,60 

532 CERVEJA NARCOSE (TODOS ESTILOS) LATA 470ML UND 51,44 

533 CERVEJA NEW BELGIUM VOODOO RANGER IPA LATA 355ML UND 24,50 

534 CERVEJA NOI AMARA IMPERIAL IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 44,55 



535 CERVEJA NOI AVENA BELGIAN PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 31,71 

536 CERVEJA NOI ROSSA IRISH RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 33,89 

537 CERVEJA NORTENA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 960ML UND 19,06 

538 CERVEJA OCEANICA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 35,78 

539 CERVEJA OCEANICA (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 43,61 

540 CERVEJA OCTOPUS (TODOS ESTILOS)  LATA 473ML UND 43,61 

541 CERVEJA OPA BIER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 17,52 

542 CERVEJA OPA BIER WEIZEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 16,77 

543 CERVEJA PARNAÍBA AMERICAN IPA GARRAFA 600ML UND 16,70 

544 CERVEJA PARNAÍBA AMERICAN IPA GARRAFA LN 355MLL UND 9,66 

545 CERVEJA PATAGÔNIA (TODAS) GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 6,72 

546 CERVEJA PATAGÔNIA (TODAS) GARRAFA DESCARTÁVEL 740ML UND 13,38 

547 CERVEJA PATAGÔNIA (TODAS) LATA 473ML UND 7,99 

548 CERVEJA PATAGÔNIA (TODAS)LATA 350ML UND 5,80 

549 CERVEJA PAULANER BEER BOTTLE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 24,89 

550 
CERVEJA PAULANER HACKER PSCHORR MUNICH GOLD GARRAFA 

DESCARTÁVEL 500ML 
UND 24,01 

551 
CERVEJA PAULANER HACKER PSCHORR WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 27,85 

552 CERVEJA PAULANER HEFE WEISS LATA 500ML UND 22,51 

553 
CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER ALKOHOLFREI SEM ÁLCOOL GARRAFA 

500ML 
UND 27,14 

554 
CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER DUNKEL GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 22,23 

555 CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER NATURTRUB GARRAFA 330ML UND 18,03 

556 
CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER NATURTRÜB GARRAFA DESCARTÁVEL 

330ML 
UND 19,01 

557 
CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER NATURTRÜB GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 17,97 

558 CERVEJA PAULANER HEFE-WEISSBIER NATURTRUB BARRIL 5L UND 257,50 

559 CERVEJA PAULANER LEMON RADLER LAGER LATA 500ML UND 22,51 

560 CERVEJA PAULANER MUNCHNER HELL GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 20,02 

561 CERVEJA PAULANER OKTOBERFEST BIER LATA 500ML UND 22,51 

562 CERVEJA PAULANER ORIGINAL MUNCHNER HELL BARRIL 5L UND 257,50 

563 CERVEJA PAULANER ORIGINAL MUNCHNER HELL LAGER LATA 500ML UND 22,51 

564 CERVEJA PAULANER SALVATOR GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 12,80 

565 CERVEJA PAULANER SALVATOR LATA 500ML UND 28,18 

566 CERVEJA PAULANER WEISSBIER 0,0% LATA 500ML UND 22,51 

567 CERVEJA PAULANER WEISSBIER DUNKEL LATA 500ML UND 22,51 

568 CERVEJA PEDRA DE SOUR GARRAFA 600ML UND 21,33 

569 CERVEJA PEDRA DE SOUR GARRAFA LN 355ML UND 11,94 

570 CERVEJA PERRO LIBRE AMERICAN PALE LAGER LATA 473ML UND 33,55 

571 CERVEJA PERRO LIBRE CROWD 13 GUAVA SOUR LATA 473ML UND 43,61 

572 CERVEJA PERRO LIBRE NEW ENGLAND JUICY E TROPICAL IPA LATA 473ML UND 43,61 

573 CERVEJA PERRO LIBRE SMASH RED IPA LATA 473ML UND 43,61 

574 CERVEJA PERRO LIBRE SOLO EKUANOT DOUBLE IPA LATA 473ML UND 43,61 

575 CERVEJA PETRA PREMIUM AURUM GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 17,25 

576 CERVEJA PETRA PREMIUM BOCK GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 17,25 

577 CERVEJA PETRA PREMIUM ESCURA LATA 350ML UND 3,79 

578 CERVEJA PETRA PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,27 

579 
CERVEJA PETRA PREMIUM SCHWARZBIER ESCURA GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 17,25 



580 CERVEJA PETRA PREMIUM STARK BIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 17,25 

581 
CERVEJA PETRA PREMIUM WEISS BIER TRIGO GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 17,25 

582 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 8,48 

583 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,39 

584 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 4,27 

585 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,99 

586 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,36 

587 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,19 

588 CERVEJA PETRA PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,07 

589 CERVEJA PETRA PURO MALTE LATA 269ML UND 2,90 

590 CERVEJA PETRA PURO MALTE LATA 350ML UND 3,21 

591 CERVEJA PETRA PURO MALTE LATA 473ML UND 4,19 

592 CERVEJA PETROLEUM COM CACAU E AVEIA LONG NECK 355ML UND 33,55 

593 CERVEJA PILSEN BEER ONE GARRAFA 500ML UND 42,47 

594 CERVEJA POTY AMERICAN IPA BARRIL 30 LITROS UND 704,50 

595 CERVEJA POTY AMERICAN IPA BARRIL 50 LITROS UND 1.174,16 

596 CERVEJA POTY AMERICAN IPA GARRAFA 600ML UND 16,70 

597 CERVEJA POTY AMERICAN IPA GARRAFA LN 355ML UND 9,66 

598 CERVEJA PRAGA PREMIUM PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 23,41 

599 CERVEJA PRAYA WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 14,13 

600 
CERVEJA PRIME BIER  (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

355ML 
UND 14,43 

601 CERVEJA PRIME BIER (TODOS ESTILOS) DESCARTÁVEL 600ML UND 28,00 

602 CERVEJA PROVINCIA PREMIUM LAGER LATA 269ML UND 3,35 

603 CERVEJA QUILMES (NACIONAL) LATA 269 ML UND 2,89 

604 CERVEJA QUILMES (NACIONAL) LATA 350 ML UND 3,59 

605 CERVEJA QUILMES GARRAFA DESCARTÁVEL 970ML UND 14,70 

606 CERVEJA RAMBBEER AMERICAN IPA LATA 473ML UND 10,63 

607 CERVEJA RAMBBEER BLACKPOWER LATA 473ML UND 13,42 

608 CERVEJA RAMBBEER BLONDELÍCIA LATA 473ML UND 10,06 

609 CERVEJA RAMBBEER FLOR DA BAVEIRA LATA 473ML UND 10,06 

610 CERVEJA RAMBBEER IPANCADA LATA 473ML UND 12,87 

611 CERVEJA RAMBBEER LA CREME LATA 350ML UND 4,03 

612 CERVEJA RAMBBEER LA CREME LATA 473ML UND 10,06 

613 CERVEJA RAMBBEER PILSEN LATA 473ML UND 9,51 

614 CERVEJA RAMBBEER PQP! LATA 473ML UND 11,18 

615 CERVEJA RAMBBEER RAMBEERFEEST LATA 350ML UND 3,80 

616 CERVEJA RAMBBEER SHOUT LATA 473ML UND 11,75 

617 CERVEJA RAMBBEER SNOWMAN LATA 473ML UND 10,06 

618 CERVEJA RAMBBEER STOUT LATA 473ML UND 11,75 

619 CERVEJA RAMBBEER TERESINA LAGER LATA 473ML UND 9,51 

620 CERVEJA RAMBBEER VERÃO 86 LATA 473ML UND 10,06 

621 CERVEJA RAMBEER (TODOS ESTILOS)GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 14,03 

622 CERVEJA RED STRIPE LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 14,03 

623 CERVEJA ROLETA RUSSA (TODOS ESTILOS)  GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 17,87 

624 CERVEJA ROLETA RUSSA (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 41,75 

625 CERVEJA ROLETA RUSSA (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 16,77 

626 CERVEJA ROYAL DUTCH LATA 330ML UND 5,31 

627 CERVEJA SAINT BIER (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 28,23 



628 
CERVEJA SAINT BIER CHOPE BELGIAN GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 

750ML 
UND 42,49 

629 
CERVEJA SAINT BIER CHOPE PILSEN GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 

750ML 
UND 42,49 

630 CERVEJA SAINT BIER WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 29,50 

631 
CERVEJA SANTA CATARINA AMERICAN PREMIUM LAGER GARRAFA 

DESCARTÁVEL 600ML 
UND 32,43 

632 CERVEJA SATELITE  (TODOS SABORES) LATA 473ML UND 46,97 

633 CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 269ML UND 2,00 

634 CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 350ML UND 2,77 

635 CERVEJA SCHIN ZERO ÁLCOOL GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 4,56 

636 
CERVEJA SCHNEIDER WEISSE (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 42,49 

637 CERVEJA SCHORNSTEIN (TODOS ESTILOS) GARRAFA LONG NECK 355ML UND 16,77 

638 CERVEJA SCHORNSTEIN (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 39,14 

639 
CERVEJA SCHORNSTEIN (TODOS ESTILOS)APA GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 31,33 

640 CERVEJA SEASONS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 47,34 

641 CERVEJA SERRAMALTE EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 4,17 

642 CERVEJA SERRAMALTE EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,06 

643 CERVEJA SERRAMALTE EXTRA GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 9,79 

644 CERVEJA SERRAMALTE EXTRA LATA 350ML UND 3,90 

645 CERVEJA SERRAMALTE GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 3,23 

646 CERVEJA SERRAS GERAIS PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 5,60 

647 CERVEJA SERRAS GERAIS PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 2,18 

648 CERVEJA SERRAS GERAIS PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 5,13 

649 CERVEJA SERRAS GERAIS PILSEN LATA 350ML UND 2,31 

650 CERVEJA SERRAS GERAIS PILSEN LATA 473ML UND 2,56 

651 CERVEJA SERRAS GERAIS PURO MALTEGARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 5,85 

652 CERVEJA SIERRA NEVADA (TODOS ESTILOS) LATA 355ML UND 22,37 

653 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 3,59 

654 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 275 ML UND 4,49 

655 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,50 

656 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,95 

657 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,69 

658 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 269ML UND 2,69 

659 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 37,10 

660 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 350ML UND 3,29 

661 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 350ML PACK 18 UNIDADES UND 46,01 

662 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 410ML PACK 15 UNIDADES UND 47,34 

663 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 473ML UND 4,20 

664 CERVEJA SKOL PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 275ML UND 4,69 

665 CERVEJA SKOL PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 1L UND 7,49 

666 CERVEJA SKOL PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 300ML UND 2,99 

667 CERVEJA SKOL PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 6,89 

668 CERVEJA SKOL PURO MALTE LATA 269ML UND 2,73 

669 CERVEJA SKOL PURO MALTE LATA 350ML UND 3,39 

670 CERVEJA SKOL PURO MALTE LATA 473ML UND 4,55 

671 CERVEJA SOL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 355ML UND 4,94 

672 CERVEJA SOL PREMIUM LATA 310ML UND 3,93 

673 CERVEJA SOL PREMIUM LATA 350ML UND 4,74 



674 CERVEJA SOL PREMIUM PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 5,31 

675 CERVEJA SPATEN PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 5,81 

676 CERVEJA SPATEN PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,99 

677 CERVEJA SPATEN PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 9,29 

678 CERVEJA SPATEN PURO MALTE LATA 350ML UND 4,27 

679 CERVEJA SPOLLER PILSEN  GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 5,13 

680 CERVEJA SPOLLER PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 5,60 

681 CERVEJA SPOLLER PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 2,18 

682 CERVEJA SPOLLER PILSEN LATA 350ML UND 2,31 

683 CERVEJA SPOLLER PILSEN LATA 473ML UND 2,56 

684 CERVEJA ST BERNARDUS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 42,49 

685 CERVEJA STEINHAUS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 24,72 

686 CERVEJA STEINHAUS (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 27,18 

687 CERVEJA STELLA ARTOIS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,49 

688 CERVEJA STELLA ARTOIS GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 275ML UND 6,09 

689 CERVEJA STELLA ARTOIS GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 330ML UND 6,33 

690 CERVEJA STELLA ARTOIS GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 9,99 

691 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 269ML UND 3,71 

692 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 310ML UND 4,31 

693 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 310ML PACK 15 UNIDADES UND 52,67 

694 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 350ML UND 4,67 

695 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 410ML UND 4,57 

696 CERVEJA STELLA ARTOIS LATA 410ML  PACK 15 UNIDADES UND 63,04 

697 
CERVEJA STELLA ARTOIS PURE GOLD GARRAFA DESCARTÁVEL LONG NECK 

330ML 
UND 5,99 

698 CERVEJA STELLA ARTOIS PURE GOLD LATA 350ML UND 4,49 

699 CERVEJA STELLA ARTOIS SEM GLÚTEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 6,37 

700 CERVEJA STRONG SUFFOLK DARK ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 21,24 

701 CERVEJA SUL AMERICANA PURO MALTE PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L UND 12,01 

702 CERVEJA SULAMERICANA BLACK GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,90 

703 CERVEJA SULAMERICANA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,90 

704 CERVEJA SUPER BOCK GARRAFA DESCARTÁVEL 250ML UND      9,18  

705 CERVEJA TAPIOCA GARRAFA 600ML UND 11,54 

706 CERVEJA TAPIOCA GARRAFA LN 355ML UND 7,44 

707 CERVEJA THEREZOPOLIS COPPER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 18,03 

708 CERVEJA THEREZOPOLIS DIAMANT TRIPEL GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 17,22 

709 CERVEJA THEREZOPOLIS EBENHOLZ GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 15,88 

710 CERVEJA THEREZOPOLIS ELFENBEIN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 17,03 

711 CERVEJA THEREZOPOLIS GOLD LATA 473ML UND 6,90 

712 CERVEJA THEREZOPOLIS GOLD PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 15,55 

713 CERVEJA THEREZOPOLIS GOLD PURO MALTE LONG NECK 355ML UND 8,10 

714 CERVEJA THEREZOPOLIS JADE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 15,19 

715 CERVEJA THEREZOPOLIS OR BLANC GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 22,29 

716 CERVEJA THEREZOPOLIS RUBINE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 21,25 

717 CERVEJA THEREZOPOLIS WEISS PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 20,55 

718 CERVEJA THREE MONKEYS (TODOS ESTILOS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 33,00 

719 CERVEJA THREE MONKEYS (TODOS ESTILOS) LATA 473ML UND 48,08 

720 CERVEJA TIGER GARRAFA RETORNÁVEL 600ML UND 8,12 

721 CERVEJA TIGER LATA 269ML UND 2,64 

722 CERVEJA TIGER LATA 350ML UND 3,34 

723 CERVEJA TIGER PURO MALTE LATA 473ML UND 4,25 



724 CERVEJA TRAPPISTES ROCHEFORT 10 GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 64,86 

725 CERVEJA TROOPER IRON MAIDEN LATA 500ML UND 40,26 

726 CERVEJA TROPICAL AREQUIPA SEESION IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 32,10 

727 CERVEJA TROPICAL BORA BORA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 32,10 

728 CERVEJA TSINGTÃO PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 6,25 

729 CERVEJA TUPINIQUIM (TODOS ESTILOS) DESCARTÁVEL 600ML UND 24,76 

730 CERVEJA TUPINIQUIM (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 350ML UND 10,54 

731 CERVEJA TUPINIQUIM (TODOS ESTILOS) LATA 350ML UND 10,54 

732 CERVEJA UMA LE MANJUE SEM GLUTEM GARRAFA DESCARTÁVEL 310ML UND 29,07 

733 CERVEJA VEDETT EXTRA ORDINARY IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 19,02 

734 CERVEJA VEDETT EXTRA WHITE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 24,60 

735 CERVEJA VOILLER IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,36 

736 CERVEJA VOILLER PILSEN PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 7,55 

737 CERVEJA VOILLER PILSEN PURO MALTE LATA 350ML UND 3,49 

738 CERVEJA VOILLER RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 10,07 

739 CERVEJA VOILLER WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 9,81 

740 CERVEJA WALS BOHEMIA GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 17,87 

741 CERVEJA WALS COCO BAMBU GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML UND 19,06 

742 CERVEJA WALS GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML UND 5,48 

743 CERVEJA WALS GARRAFA DESCARTÁVEL 355ML UND 6,60 

744 CERVEJA WALS LAGOINHA LATA 473ML UND 5,99 

745 CERVEJA WARST GARRAFA DESCARTÁVEL 660ML UND 36,57 

746 CERVEJA WATERLOO STRONG DARK GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 46,97 

747 CERVEJA WAY BEER AVELA PORTER GARRAFA DESCARTÁVEL 310ML UND 23,48 

748 
CERVEJA WEIHENSTEPHANER HEFE WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 44,45 

749 CERVEJA WEIHENSTEPHANER VITUS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 41,27 

750 CERVEJA WELLS BOMBARDIER LONG NECK GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML UND 24,59 

751 CERVEJA WELTENBURGER ANNO 1050 GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 15,96 

752 CERVEJA WELTENBURGER BAROCK DUNKEL GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 15,96 

753 
CERVEJA WELTENBURGER KLOSTER URTYP HELL GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML 
UND 15,96 

754 CERVEJA WELTENBURGER WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 15,96 

755 CERVEJA WINEBEER GARRAFA 600ML UND 11,54 

756 CERVEJA WINEBEER GARRAFA LN 355ML UND 7,44 

757 CERVEJA WINEBEER LATA 355ML UND 7,70 

758 CERVEJA ZALAZ (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 375ML UND 33,55 

759 CERVEJA ZALAZ (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 39,14 

760 CERVEJA ZALAZ (TODOS ESTILOS) GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML UND 95,05 

761 CERVEJA ZEHN BIER IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML UND 31,30 

762 KIT CERVEJA DOGMA TOURO SENTADO LATA 473ML COM 3 LATAS UND 43,61 

763 
KIT CERVEJA ERDINGER WEISSBRAU GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM 

MAIS 1 CERVEJA E 1 COPO 
UND 78,94 

764 KIT CERVEJA ERDINGER WEISSBRAU LATA 500ML COM 1 COPO UND 190,04 

765 KIT CERVEJA FAXE ROYAL GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM 1 COPO UND 14,21 

766 KIT CERVEJA FAXE WITBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM 1 COPO UND 50,31 

767 
KIT CERVEJA FULLERS HONEY DEW GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM 1 

COPO 
UND 68,40 

768 
KIT CERVEJA FULLERS LONDON PRIDE ORIGINAL ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 

500ML COM 1 COPO 
UND 83,80 

769 KIT CERVEJA LA BIRRA AMERICAN IPA GARRAFA 500ML COM COPO UND 31,12 



770 KIT CERVEJA LA BIRRA AUSTRALIAN PALE ALE GARRAFA 500ML COM COPO UND 31,12 

771 KIT CERVEJA LA BIRRA DORTMUNDER EXPORT GARRAFA 500ML COM COPO UND 28,40 

772 KIT CERVEJA LA BIRRA ENGLISH IPA GARRAFA 500ML COM COPO UND 29,53 

773 KIT CERVEJA LA BIRRA IRISH RED ALE GARRAFA 500ML COM COPO UND 28,40 

774 KIT CERVEJA LA BIRRA OATEMEAL STOUT GARRAFA 500ML COM COPO UND 28,40 

775 KIT CERVEJA LA BIRRA PILSEN GARRAFA 500ML COM COPO UND 27,11 

776 KIT CERVEJA LA BIRRA WEISS GARRAFA 500ML COM COPO UND 28,40 

777 
KIT CERVEJA LA TRAPPE  DUBBEL GARRAFA DESCARTÁVEL 750ML + TAÇA 

ORIGINAL 250ML 
UND 174,44 

778 
KIT CERVEJA LEOPOLDINA C IPA 500ML, WEISSBIER 500ML E PILSNER EXTRA 

500ML 
UND 82,83 

779 KIT CERVEJA LEOPOLDINA IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM TAÇA UND 100,54 

780 KIT CERVEJA LEOPOLDINA OLD STRONG ALE COM TAÇA 750ML UND 167,74 

781 
KIT CERVEJA LEOPOLDINA PILSNER EXTRA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML 

COM TAÇA 
UND 100,54 

782 
KIT CERVEJA LEOPOLDINA WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML COM 

TAÇA 
UND 138,66 

783 KIT CERVEJA MATARELO BARLEY WINE GARRAFA 500ML COM COPO UND 44,00 

784 KIT CERVEJA MATARELO BELGIAN BLOND ALE GARRAFA 500ML COM COPO UND 37,63 

785 KIT CERVEJA MATARELO BOHEMIAN PILSENER GARRAFA 500ML COM COPO UND 37,63 

786 KIT CERVEJA MATARELO BRUT IPA GARRAFA 500ML COM COPO UND 44,00 

787 KIT CERVEJA MATARELO STRONG SCOTCH ALE GARRAFA 500ML COM COPO UND 37,63 

788 KIT CERVEJA OLD STRONG ALE SEM TAÇA 750ML UND 167,74 

789 
KIT CERVEJA PAULANER HEFE WEISSBIER GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML 

COM MAIS 1 CERVEJA E 1 COPO 
UND 129,71 

 “ 

  

 

 

Documento assinado eletronicamente por LISIA MARQUES MARTINS VILARINHO - Matr.0086191-
0, Diretor(a) UNATRI, em 20/11/2023, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento 
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019. 

 

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no 
site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_
externo=0, informando o código verificador 10051228 e o código CRC E80C9D5A. 

 
 

 
Referência: Processo nº 00009.031858/2023-31 SEI nº 10051228 

 
Criado por josecoutinho@sefaz.pi.gov.br, versão 2 por josecoutinho@sefaz.pi.gov.br em 20/11/2023 

07:57:28. 

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

